et presentis VIIJe indictionis etc.

Datum Neapoli, die xiijo Februarii

XII

LITTERE GRATIOSA

Napoli, 1290 dicembre 8.

Roberto e Carlo d '

Angià, in considerazione della fedeltà pura e dei danni

subiti nelle precedenti rivolture, concedono a Giovanni Guarna di Gerace in

sussidio, per le spese fatte, dodici once di oro.

Reg. Ang. 54, fo. 1773.

Robertus et Karolus etc. Nobilibus viris domino Hugoni Brenne et Litii

comiti, Johanni de Apia regni Siciliae senescallo et Raynaldo Galardo eiu-

sdem regni Sicilie magistro paniterio, statutis ad recipiendam pecuniam
tam aduhamenti [quam] generalium subventionum, in partibus Apulie et

in guerre preparatoriis expendendam seu alteri eorumdem delectis eorum

etc. pium censemur et condecens fidelibus et benemeritis in eorum neces-

sitatibus subvenire. Considerantes igitur fidem puram viri nobilis domini

Johannis Guarne de Giracio et gravia dampna f23 que pertulit presenti

tempore tempestatis in ipsius expensarum subsidium uncias auri duodecim
sibi providimus exhibendas quare nobilitati vestre precipimus quatenus
eidem militi, de predicta fischali pecunia existenti vel futura per manus

nostras uncias auri duodecim ponderis generalis exhibere sine difficultate

qualibet debeatis, a quo de hiisque dederitis, recipiatis ydoneam apodixam

DamamN pqE eTeomnborïs

j
EEtionis.

[23] Sta per damna
.
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XIII

MANDATUM

Napoli, 1290 dicembre 17.

Roberto e Carlo temendo che custodi del castello di Bovalino, per la man-

canza del soldo, non avessero ad abbandonare loro posto, ordinano a Rai-

naldo Galardo, preposto alla granetteria, di pagare a Ugone Russo de Soliaco,

capitano di Calabria, ventiquattro once di oro per lo stipendio di tre mesi, a

ragione di due fiorini mese per ciascuno di loro.

Reg. Ang. 54, f.o 1772.

Robertus et Karolus etc. nobili viro domino Raynaldo Galardo regni Sicilie

paniterio etc. Ne servientes viginti in castri Bubalini custodia deputati ob

gagiorum defectum, ipsius castri custodiam derelinquant, uncias auri

viginti quatuor ponderis generalis, servientibus ipsis ad presens, pro gagiis,

eorum trium mensium ad rationem de florenis auri duobus per quemlibet

ipsorum per mensem providimus exhibendas, quare devocioni vestre pre-

sencium tenore mandamus quatenus domino Hugoni dicto Russo de

Soliaco capitaneo Calabrie predictas uncias auri viginti quatuor preter

aliam quantitatem pecunie quam sibi per vos mandavimus exibere solven-

das per eum servientibus ipsis, pro predictis eorum gagiis, de pecunia curie

que est vel erit per manus vestras, solvere et exibere curetis. Mandato ali-

quo huic contrario non obstante.

Datum Neapoli, Die xvijo decembris, iiije indictionis.

XIV

NOTITIA PECUNIA EROGATIONIS

Napoli, 1290 dicembre 17.

Si notifica al nobile Ugone Russo de Soliaco, capitano di Calabria, che da

Rainaldo Galardo, da Ugo conte di Brienne e Lecce e da Giovanni de Apia,

avrebbe ricevuto ventiquattro once di oro per lo stipendio di tre mesi da

pagare custodi del castello di Bovalino.

Reg. Ang. 54 f.o 177a

Robertus et Karolus etc. Nobili viro domino Hugoni dicto Russo de Soliaco

capitaneo Calabrie etc. Ne servientes viginti in castro Bubalini custodia

deputati ob gagiorum defectum necessitate coacti eiusdem castri custodiam

deserant, uncias auri viginti quatuor ponderis generalis, servientibus ipsis

ad presens, pro gagiis eorum trium mensium ad rationem de tarenis auri

duodecim eiusdem ponderis per quemlibet ipsorum per mensem per vos

providimus exhibendos, devocioni vestre presentium tenore mandantes,

quatenus a nobili viro, domino Raynaldo Galardo milite receptore pecunie

tam adhohamenti quam presentis generalis subventionis nuper in terris
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Apulie imposite et taxate una cum nobilibus viris, domino Hugone comite

Brenne et Licii et domino Joanne de Apia per curiam deputato, cui super

hoc specialiter scribimus, predictas uncias auri viginti quatuor recipiente,

ipsas dictis servientibus pro gagiis eorum predictorum trium mensium exol-

vatis. Sic quod de castro ipso, sinistrum aliquod non emergat.

Datum Neapoli, die xvijo Decembris, iiije indictionis.

XV

NOTITIA OBSIDIONIS

Melfi, 1291 maggio 24.

Gerace viene assediata da Giacomo di Messina, quale, saccheggiando e

devastando dintorni, vuole ridurla in suo potere. Si è scritto al maestro Por-

tolano, Giovanni de Lao, facendolo consapevole che per ostacolare le opera-

zioni ostili, si è spedito contro il nobile capitano di Calabria Russo de Soliaco,

intanto che si provvede per ottenere dei rinforzi.

Reg. Ang. 54 f.o 2332.

Scriptum est Johanni de Laus hostiario etc. Certa nuper insinuatione didi-

cimus quod communis hostis dopnus Jacobus de Messana in Calabriam

rediens, in terre Giracii obsidione moratur ipsam per vastacionem agrorum
aliamque artitudinem et pressuram sue subicere satagens potestati, qui licet

eam gentem presentialiter habere dicatur cum qua vir nobilis dominus Rus-

sus de Soliaco capitaneus Calabrie illuc missus posse rationabiliter credere-

tur ex quo pugnare actendendum est inde cum suis viribus sic vicinus illud

terra - mari potest de sero in crastinum ex forcium congregare cui prefatum

Russum credere oporteret in fidelium omnium regionis illius quibus hucus-

que plus succursus spem dedimus tale dapnum cui ad tempus occurrere

non possimus. Videntes igitur quod fidelium eumdem [sic] non est omic-

tenda defensio in presenti hoc tempore quo totius anni substentationem si

relinquerunt amictunt recolentes etiam quod diebus proximis Baroli Baro-

, lum Regni Consilio extitit diffinitum dictum Russum premitti eo quod dop-

nus Jacobus missus [2] si redierat ita quidem ut si Calabrie partes repeteret

nos illuc ire cum baronibus deberemus cui licet servicium solverint nullis

tamen in hoc laboribus parcere vel expensis suis gratia obtulerunt paramus
nos versus eundem Russum dirigere gressus nostros, devotioni tue man-

dantes quatenus negoci causa expresse utilitatis ac necessitatis pensata [24]

...minus attenta quod inclitus Rex Jerusalem et Siciliae consanguineus

noster carissimus sic in partibus ultra montanis et Janua de gratia negotia

sua disposuit quod si per modicum...terra sua fidelium subsidio valeat sub-

stentari. Sic fiet anno futuro paracior ad hostilem perniciem reprimendi

[24] Il copista della carta ha qui notato: Tutto il documento risente di

confusione sintattica. Inoltre sono due parole indecifrabili
.
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nobiscum in eodem viagio debeas personaliter interesse ita quod in festo

pentecostes proximo nunc futuro apud Materam infallibiliter sic nobiscum
cum toto servicio quod pro terra et bonis pheodalibus que tenes a curia

facere ipsi curie pro presente anno quarte indictionis teneris et debes.

Data Melfie, die xxiiijo Madii, iiije indictionis.

XVI

DIPLOMA PRO CONSTRUCTIONE NOVI CONVENTUS O.EM.

Bari, 1294 giugno 18.

Rovinato e distrutto per la guerra,
'

antico convento dei frati minori di S.

Francesco, f25l fuori
'
abitato della città di Gerace, re Carlo II concede, per

edificarne un altro, alcune case, quasi dirute, e dei casalini vuoti, purché
reddito di essi non superasse, in tempo di pace,

'

annuo valore di quindici tari

d'

oro.

Reg. Ang. 178, f.o 656.

Karolus secundus etc. Universis presentes licteras inspecturis tam presenti-

bus quam futuris. Si premia conferuntur hominibus retributiones merenti-

bus impenduntur divine clementie, a qua cuncta que habet, recipit humana

[25] Le fonti attribuiscono l
'